
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33918 Quinta-feira, 11 DE JULHO DE 2019

17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração

PORTARIA Nº962 , 10 DE JULHO DE 2019                     
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. 
nº082019730002680-0.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora EDNA CONSTÂNCIA GOMES DA ROCHA 
ESTÁCIO, cargo Datilografa, mat. nº50202/1, portadora do CPF nº 
117.274.382-72, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil 
e Setecentos  Reais ), para suprir as despesas da CERAT-Paragominas, 
referente ao mês de julho, observando a classifi cação orçamentária abai-
xo:17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE 
TERCEIRO PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração

Protocolo: 453040
PORTARIA Nº964, 10 DE JULHO DE 2019                     

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. 
nº062019730001895-9.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidor FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA, Datiló-
grafa, Mat. nº5208955/1,  portadora do CPF nº 397185902-00-68, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), 
para suprir as despesas da CERAT-Abaetetuba,  referente ao mês de julho, 
observando a classifi cação orçamentária abaixo:                    
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39- SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração

Protocolo: 453136

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f “da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019, 
publicada no Diário Ofi  cial do Estado no 33.804 de 14 de fevereiro de 
2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora da Administração
PORTARIA N° 939 de 09 de julho de 2019. AUTORIZAR 9 e 1/2 diárias 
ao servidor EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA, nº 0005088101, FISCAL-C, 
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂN-
SITO, objetivo de participar da operação itinerante na Uecomt Curralinho, 
no período de 15.07.2019 a 24.07.2019, trecho Belém/ Curralinho/ Be-
lém.
PORTARIA Nº 960 de 10 de julho de 2019. AUTORIZAR 3 e 1/2  diárias 
ao servidor JULIO CESAR DE SOUZA NUNES, nº 0591526601, FISCAL 
-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ITINGA, 
objetivo de participar da Reunião de Coordenadores com Secretário de 
Estado da Fazenda, além de tratar de outros assuntos relativos à gerência 
da Cecomt Itinga, período de 10.07.2019 a 13.07.2019, trecho Dom 
Eliseu/ Belém/ Dom Eliseu.
(REPUBLICADA POR INCORREÇÃO)                   

ERRATA DA PORTARIA Nº 827 DE 19 DE JUNHO DE 2019, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33901, DE 24/06/2019.

Onde se lê: no período de 11.06.2019 a 13.06.2019
Leia – se:   no período de 06.06.2019 a 08.06.2019

Protocolo: 452977

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL  -  CERAT  SANTARÉM  -  NOTIFICAÇÃO FISCAL
A Ilma. Sra. GINA SALES CORREA, Coordenadora Fazendária de Santa-
rém, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da contribuinte abai-
xo relacionada, que foi emitido o Termo de Conclusão de Fiscalização de 
Nº 002018480000324-8, originário da Programação em Profundidade de 
Exercício Fechado Especial nº 002018480000324-8, referente ao perío-
do 06/2013 a 12/2016. Fica a contribuinte, portanto, NOTIFICADA, na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 

a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, nº 2.797, bairro de Fátima, 
Santarém/PA.
Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL          : JANIEL FARIAS DE SOUSA - COMERCIO.                   
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.414.857-1.
GINA SALES CORREA
Coordenadora - CERAT Santarém

Protocolo: 453031
TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO-CERAT MARITUBA

O Ilmo. Sr. MARCOS NAZARENO CARDOSO DOS REIS, Coordenador Fa-
zendário em Exercício  da CERAT/ Marituba. FAZ SABER a todos quanto 
o presente edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem co-
nhecimento, que foi lavrado, o Termo de Conclusão de Fiscalização nº 
092019370000003-6 referente ao  período 01/2014 a 12/2014, fi cando a 
empresa abaixo, NOTIFICADA, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, alterada pela Lei Complementar nº 58, 
de 03 de agosto de 2006. a contar de 15 dias após a data de publicação 
deste edital, na sede da CERAT, situada à Rod. BR 316, Km 13-Marituba-
Pa.
Razão Social: F. CLAUDIO LIMA
NSC. ESTADUAL: 15.185.633-8
AUDITOR: ELSON DE ALMEIDA PEREIRA
Marituba (Pa),  10  de Julho de 2019
MARCOS NAZARENO CARDOSO DOS REIS
Coordenador Fazendário em Exercício
CERAT/ Marituba

Protocolo: 452873
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Ilmo. Sr. MARCOS NAZARENO CARDOSO DOS REIS, COORDENADOR  
FAZENDÁRIO EM EXERCICIO DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, aos 
titulares ou representantes legais da fi rma abaixo identifi cada, que foi  la-
vrado  contra a mesma os Auto(s)  de Infração (s) e Notifi cação (s) Fis-
cal n° 092019510000229-8, 092019510000230-1,  (Ordem de Serviço 
nº 092019820000010-0, fi cando NOTIFICADOS na forma do disposto 
pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 
30/12/1998 e alterações posteriores, a pagar ou apresentar defesa no 
prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar da data da ciência deste Edital, na 
sede desta Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não-Tributária – CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, 
SN – Marituba/Pará, ressaltando que o não comparecimento no prazo es-
tabelecido, ensejará a esta Coordenação Fiscal a adoção de medidas em 
defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE: GARRIDO COMERCIO EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.586.422-0
AFRE: BENEDITO AUGUSTO BANDEIRA FERREIRA
Marituba – Pará, 10 de Julho de 2019
MARCOS NAZARENO CARDOSO DOS REIS
COORDENADOR  FAZENDÁRIO EM EXERCICIO
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 452866

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
PORTARIA N.º201901000661 DE 10/07/2019 - PROC N.º 

002019730015414/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Rondinei Santos de Lima – CPF: 681.506.362-34
Marca: FIAT GRAND SIENA ATTRACTIVE 1.4 Tipo: Pas/Automóvel                    
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT

PORTARIA N.º201904004409, DE 10/07/2019 - PROC N.º 
2019730015617/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01                   
Interessado: Luiz Carlos Brandao – CPF: 253.640.652-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69R0GG306061

PORTARIA N.º201904004411, DE 10/07/2019 - PROC N.º 
2019730015584/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01                   
Interessado: Antonio Jose Sarmanho Lima – CPF: 268.661.702-06
Marca/Tipo/Chassi
VW/UP MOVE MA/Pas/Automovel/9BWAG4129GT507372

PORTARIA N.º201904004413, DE 10/07/2019 - PROC N.º 
2019730015593/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01                   
Interessado: Edson Nascimento Modesto – CPF: 578.524.642-20
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT/Pas/Automovel/9BRBLWHE3H0081101

PORTARIA N.º201904004415, DE 10/07/2019 - PROC N.º 
2019730015600/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01                   
Interessado: Alexandra Roldao Ferreira – CPF: 670.218.322-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/Automovel/9BD17350MB4335924


